



Município de Bernardo do Mearim

# DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO VI Nº 1265- BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA - FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

## SUMÁRIO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DO JULGAMENTO ATO CONVOCATÓRIO

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0412001/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018.

**OBJETO:** Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de ensino.

O Secretário Municipal de Educação do município de Bernardo do Mearim-MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e demais disposições que regulam a matéria, bem como as atas de realização da Chamada Pública exarada pela Presidente da CCL, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 0412001/2017, CHAMADA PÚBLICA nº 001/2018.

#### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

##### FORNECEDOR INDIVIDUAL:

###### 1. MICHEL MIKE FEITOSA DE ALCANTARA.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Polpa de fruta de acerola	Kg	400	9,00	3600,00
2	Polpa de fruta de maracujá	Kg	372	9,00	3348,00
3	Polpa de fruta de goiaba	Kg	300	9,00	2700,00
4	Polpa de fruta de cajá	Kg	350	9,00	3150,00
5	Polpa de fruta de abacaxi	Kg	400	9,00	3600,00
6	Polpa de fruta de manga	Kg	400	9,00	3600,00
TOTAL GERAL					19998,00

###### 2. IRANEDE DOS SANTOS SILVA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bebida láctea sabor babalu com 100ml	Und	9.000	0,70	6300,00
8	Bebida láctea sabor morango com 100ml	Und	9.571	0,70	6699,70
9	Bebida láctea sabor leite condensado com 100ml	und	10.000	0,70	7000,00
TOTAL GERAL					19999,70

###### 3. LUANA DOS SANTOS SILVA.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Abóbora	Und	500	5,00	2500,00
11	Tomate	Kg	1.800	3,00	5400,00
12	Pepino	Und	500	1,00	500,00
13	Batata doce	Kg	900	3,00	2700,00
14	Abacaxi	Und	500	2,50	1250,00
15	Melancia.	Kg	1500	1,50	2250,00
16	Mamão	Kg	300	1,50	450,00
17	Banana	Und	2.700	0,50	1350,00
18	Laranja	Und	2.750	0,40	1100,00
19	Macaxeira	kg	400	1,50	600,00
20	Alface lisa, íntegra	Und	1000	1,00	1000,00
21	Feijão Verde	kg	150	6,00	900,00
TOTAL GERAL					20000,00

**4. BENEDITO FREITAS DO NASCIMENTO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Leite in natura	Litro	6.666	3,00	19998,00
TOTAL GERAL					19998,00

**5. GILVAN SILVA PEREIRA**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Carne bovina sem osso	Kg	1.333	15,00	19995,00
TOTAL GERAL					19995,00

**6. TEREZINHA SILVA NEVES**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Frango abatido	Kg	2.000	10,00	20000,00
TOTAL GERAL					20000,00

Bernardo do Mearim -MA, 23 de Fevereiro de 2018.

\_\_\_\_\_  
 Railson Ferreira de Sousa  
 Secretário Municipal de Educação  
 CPF: 847.172.203-82  
 Portaria nº 0201004/2017

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0412001/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018.

**OBJETO:** Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de ensino.

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Educação através da Presidente da Comissão Central de Licitação Francisca Regilda Furtado Leite, torna público o resultado da Chamada Pública nº 001/2018. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação á seguinte licitante:

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

Resultante do julgamento das propostas, da análise da documentação apresentada, conforme dispõe a Lei 8.666/93, a Comissão Central de Licitação desta Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim, resolve **adjudicar** os proponentes:

**FORNECEDORES INDIVIDUAIS:****7. MICHEL MIKE FEITOSA DE ALCANTARA.**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Polpa de fruta de acerola	Kg	400	9,00	3600,00
2	Polpa de fruta de maracujá	Kg	372	9,00	3348,00
3	Polpa de fruta de goiaba	Kg	300	9,00	2700,00
4	Polpa de fruta de cajá	Kg	350	9,00	3150,00
5	Polpa de fruta de abacaxi	Kg	400	9,00	3600,00
6	Polpa de fruta de manga	Kg	400	9,00	3600,00
TOTAL GERAL					19998,00

**8. IRANEDE DOS SANTOS SILVA**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bebida láctea sabor babalu com 100ml	Und	9.000	0,70	6300,00
8	Bebida láctea sabor morango com 100ml	Und	9.571	0,70	6699,70
9	Bebida láctea sabor leite condensado com 100ml	und	10.000	0,70	7000,00
TOTAL GERAL					19999,70

**9. LUANA DOS SANTOS SILVA.**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Abóbora	Und	500	5,00	2500,00
11	Tomate	Kg	1.800	3,00	5400,00
12	Pepino	Und	500	1,00	500,00
13	Batata doce	Kg	900	3,00	2700,00
14	Abacaxi	Und	500	2,50	1250,00
15	Melancia.	Kg	1500	1,50	2250,00
16	Mamão	Kg	300	1,50	450,00
17	Banana	Und	2.700	0,50	1350,00

18	Laranja	Und	2.750	0,40	1100,00
19	Macaxeira	kg	400	1,50	600,00
20	Alface lisa, íntegra	Und	1000	1,00	1000,00
21	Feijão Verde	kg	150	6,00	900,00
TOTAL GERAL					20000,00

**10. BENEDITO FREITAS DO NASCIMENTO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Leite in natura	Litro	6.666	3,00	19998,00
TOTAL GERAL					19998,00

**11. GILVAN SILVA PEREIRA**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Carne bovina sem osso	Kg	1.333	15,00	19995,00
TOTAL GERAL					19995,00

**12. TEREZINHA SILVA NEVES**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Frango abatido	Kg	2.000	10,00	20000,00
TOTAL GERAL					20000,00

Adjudicado em 15 de fevereiro de 2018.

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, sendo o presente certame homologado pelo Sr. *Railson Ferreira de Sousa*, Secretário Municipal de Educação de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO****FORNECEDOR INDIVIDUAL:****1. MICHEL MIKE FEITOSA DE ALCANTARA.**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Polpa de fruta de acerola	Kg	400	9,00	3600,00
2	Polpa de fruta de maracujá	Kg	372	9,00	3348,00
3	Polpa de fruta de goiaba	Kg	300	9,00	2700,00
4	Polpa de fruta de cajá	Kg	350	9,00	3150,00
5	Polpa de fruta de abacaxi	Kg	400	9,00	3600,00
6	Polpa de fruta de manga	Kg	400	9,00	3600,00
TOTAL GERAL					19998,00

**2. IRANEDE DOS SANTOS SILVA**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bebida láctea sabor babalu com 100ml	Und	9.000	0,70	6300,00
8	Bebida láctea sabor morango com 100ml	Und	9.571	0,70	6699,70
9	Bebida láctea sabor leite condensado com 100ml	und	10.000	0,70	7000,00
TOTAL GERAL					19999,70

**3. LUANA DOS SANTOS SILVA.**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Abóbora	Und	500	5,00	2500,00
11	Tomate	Kg	1.800	3,00	5400,00
12	Pepino	Und	500	1,00	500,00
13	Batata doce	Kg	900	3,00	2700,00
14	Abacaxi	Und	500	2,50	1250,00
15	Melancia.	Kg	1500	1,50	2250,00
16	Mamão	Kg	300	1,50	450,00
17	Banana	Und	2.700	0,50	1350,00
18	Laranja	Und	2.750	0,40	1100,00
19	Macaxeira	kg	400	1,50	600,00
20	Alface lisa, íntegra	Und	1000	1,00	1000,00
21	Feijão Verde	kg	150	6,00	900,00
TOTAL GERAL					20000,00

**4. BENEDITO FREITAS DO NASCIMENTO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Leite in natura	Litro	6.666	3,00	19998,00
TOTAL GERAL					19998,00

**5. GILVAN SILVA PEREIRA**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Carne bovina sem osso	Kg	1.333	15,00	19995,00
TOTAL GERAL					19995,00

**6. TEREZINHA SILVA NEVES**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Frango abatido	Kg	2.000	10,00	20000,00
TOTAL GERAL					20000,00

Homologado em 23 de fevereiro de 2018.

A Presidente da Comissão Central de Licitação informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim.

Bernardo do Mearim-MA, 23 de fevereiro de 2018.

Francisca Regilda Furtado Leite  
CPF: 199.914.098-23  
Presidente CCL  
Portaria nº 0301002/2018

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0412001/2017**  
**CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018.**

**ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

Pelo presente instrumento e com base no edital de CHAMADA PÚBLICA nº 001/2018, amparado pela Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, convocamos os proponentes abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato de Fornecimento.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim -MA, 23 de fevereiro de 2018.

Railson Ferreira de Sousa  
Secretário Municipal de Educação  
CPF: 847.172.203-82  
Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

Assinatura/rubrica: \_\_\_\_\_

CPF nº \_\_\_\_\_

Recebi em: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

Assinatura/rubrica: \_\_\_\_\_

CPF nº \_\_\_\_\_

Recebi em: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

Assinatura/rubrica: \_\_\_\_\_

CPF nº \_\_\_\_\_

Recebi em: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

Assinatura/rubrica: \_\_\_\_\_

CPF nº \_\_\_\_\_

Recebi em: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

Assinatura/rubrica: \_\_\_\_\_

CPF nº \_\_\_\_\_

Recebi em: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

Assinatura/rubrica: \_\_\_\_\_

CPF nº \_\_\_\_\_